
 

Via Municipio -  87057 SCIGLIANO (CS) 

tel. e fax 966289 - cod. meccanografico CSIC864005 – cod. univoco YCOYUI - C.F. 99332900788 

csic864005@istruzione.it - csic864005@pec.istruzione.it - www.omniscigliano.edu.it 

Al Personale Docente  
Al Personale ATA  

Al DSGA  
Al Sito Web/Atti  

 

Oggetto: Decreto di pubblicazione Piano Annuale delle Attività Collegiali a.s. 

2022/2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lvo 297/994; 

VISTO il DPR 275/99;  

VISTO il CCNL vigente;  

VISTO il D.Lvo 165/2001; VISTA la L. 107/2015;  

VISTO il Verbale del Collegio dei Docenti del 7 ottobre 2022;  

 

DISPONE  

 

il Piano annuale delle Attività di seguito specificato. 

 

 

 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Vincenzo Tedesco 

(Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993) 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo SCIGLIANO - C.F. 99332900788 C.M. CSIC864005 - A9HFAXK - Ufficio Protocollo

Prot. 0002543/U del 13/10/2022 09:48II.3 - Collegio dei docenti



 

 

 

PIANO DELLE ATTIVITA’ DEI DOCENTI A.S. 2022/2023 

Versione provvisoria  

 

Si trasmette il piano annuale delle attività del personale docente per l’anno 

scolastico 2022-2023 deliberato all’unanimità dal Collegio dei docenti del 

10/2022. 

Il presente Piano annuale è stato redatto ai sensi dell’art. 29 del C.C.N.L. 2007 

del Comparto Scuola ed è relativo alle attività funzionali all’insegnamento: 

• Adempimenti individuali (art. 29 c.2 CCNL 2006-2009): 

o Preparazione delle lezioni e delle esercitazioni; 

o Correzione degli elaborati; 

o Rapporti individuali con le famiglie. 

• Adempimenti collegiali (art. 29 c.3, lett. a CCNL 2006-2009) (fino a 40 ore 

annue): 

o Collegio dei docenti; 

o Attività di programmazione e verifica di inizio anno; 

o Informazione alle famiglie sui risultati degli scrutini quadrimestrali; 

o Informazione alle famiglie sull’andamento delle attività educative nelle 

scuole dell’infanzia; 

• Adempimenti collegiali (art. 29 c.3, lett. b CCNL 2006-2009) (fino a 40 ore 

annue): 

o Partecipazione alle attività collegiali dei Consigli di intersezione, interclasse, 

classe. 

• Adempimenti collegiali (art. 29, c. 3 CCNL 2006-2009): 

o Svolgimento degli scrutini e degli esami, compresa la compilazione degli atti 

relativi alla valutazione. 

I docenti in servizio su più scuole, ai fini del compito delle suddette ore, 

opereranno in misura proporzionale alla quantità di ore di lezione da svolgere in 

ciascuna istituzione scolastica assegnata. 

Il presente Piano annuale esplicita gli impegni collegiali con i relativi ordini del 

giorno e la durata prevista e consentirà al personale docente di programmare 

l’attività didattico-educativa propria e collegiale. 



 

La Dirigenza si impegna a far tutto il possibile per rispettare quanto definito, a 

sua volta il personale docente è invitato ad impegnarsi a non richiedere 

permessi (non procrastinabili), evitando la coincidenza di impegni privati con le 

riunioni di servizio. In seguito a sopravvenute motivazioni di carattere didattico 

o didattico-disciplinare potranno essere convocati rispettivamente dei Collegio 

dei docenti o dei Consigli di classe o interclasse o incontri collegiali con genitori 

o incontri per commissioni. Il personale docente ne sarà tempestivamente 

informato secondo le modalità previste dalla normativa vigente. 

Si ricorda che le ore per le attività funzionali all’insegnamento costituiscono 

obbligo di servizio, pertanto la mancata attestazione di presenza senza 

preventiva giustificazione è considerata assenza ingiustificata. 

Agli incontri calendarizzati si aggiungono: 

• Riunioni GLO/GLI; 

• Consigli di classe straordinari su convocazione del DS per eventuali 

provvedimenti disciplinari per alunni o per esigenze sopraggiunte; 

• Le riunioni del Dirigente scolastico con le Funzioni Strumentali; 

• Le riunioni del Dirigente scolastico con i collaboratori del Dirigente e i 

referenti di plesso 

Le date e gli ordini del giorno degli incontri collegiali (collegi dei docenti, 

consigli di intersezione, interclasse, classe, commissioni, dipartimenti, GLI) 

possono essere modificati in seguito a sopravvenute motivazioni di carattere 

organizzativo, didattico o didattico-disciplinare. 

All’inizio di ogni mese sarà trasmesso al personale docente il calendario mensile 

con gli impegni già calendarizzati e le eventuali modifiche.  

CALENDARIO SCOLASTICO decreto del Presidente della Regione n. 59 del 07 

giugno 2022 

Mese Giorno Giorno della 

settimana 

Descrizione / Festività Carattere 

festività 

Settembre 2022 14 mercoledì Inizio attività scolastica  

Ottobre 2022 31 lunedì Ponte  

Novembre 2022 1 martedì Tutti i santi nazionale 

Dicembre 2022 8 giovedì Immacolata Concezione nazionale 



 

 9 venerdì Ponte dell’Immacolata  

10 sabato Ponte dell’Immacolata  

Dal 23 dicembre al 7 gennaio Vacanze natalizie 

 Dal 6 aprile all’11 aprile Vacanze Pasquali 

24 lunedì Ponte del 25 aprile  

25 martedì Anniversario della 

Liberazione 

nazionale 

Maggio 2023 

 

 1 lunedì Primo maggio 

(festa del lavoro) 

nazionale 

Giugno 2023 

 

 2 venerdì Festa nazionale della 

Repubblica 

nazionale 

3 sabato Ponte  

    

10 sabato Fine attività scolastica  

  30 venerdì Fine attività scolastica 

(Scuola dell’Infanzia) 

 

 

SUDDIVISIONE DELL’ANNO SCOLASTICO  

14 settembre-31gennaio I quadrimestre  

01 febbraio-10 giugno II quadrimestre   

  

 



 

Via Municipio -  87057 SCIGLIANO (CS) 

tel. e fax 966289 - cod. meccanografico CSIC864005 – cod. univoco YCOYUI - C.F. 99332900788 

csic864005@istruzione.it - csic864005@pec.istruzione.it - www.omniscigliano.edu.it 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

Tipologia di 

riunione  
data  ora  Plesso/partecipanti  OdG di massima / Note   

Collegio Docenti   Lun. 5 settembre  09.30-11.30  TUTTI I DOCENTI  Avvio gestione e organizzazione a.s. 2022/2023 

Si rinvia a specifica circolare   
2h 

Dipartimento 

plenario per cicli 
Mar 6 settembre    

9.30-11.30  

TUTTI I DOCENTI Linee guida per la programmazione a.s. 2022/2023 2h 

Dipartimenti 

settoriali 
Merc. 7 settembre  09.00 -12.00  Tutti i docenti   Prove di ingresso per classi parallele; 

 Analisi e proposte di revisione del curricolo di ed. civica 

e scelta dell’UDA comune per plesso; 

 Progettazione UDA comune. 

3h 

Incontro con DS Merc. 7 settembre  12.00 – 13.00 Collaboratori, ref. di 

plesso, dipartimento e 

funzioni strumentali 

uscenti. 

  

Collegio settoriale 

per ordine di scuola 

  

Gio. 8 settembre 09.00 – 13.00  Tutti i docenti    1h 

Collegio Docenti 

  

Ven. 9 settembre 09.30 – 11.30  Tutti i docenti    2h 

Riunione per 

plesso/classe 

Lun. 12 settembre 09.00- 12.00 Tutti i docenti  3h 

Collegio Docenti 

  

Ven. 7 ottobre 16.30 -18.30  Tutti i docenti    2h 



 

Dipartimenti 

settoriali 

   

Giov. 20 ottobre

  

16.30-17.30 Tutti i docenti Monitoraggio prove di ingresso ed esiti progetto 

accoglienza 

1h 

Assemblea + 

Elezioni O.O.C.C. 
Merc. 26 ottobre  16.00-16.30 Tutti i plessi   Assemblea con i genitori 

 

30 min 

17,00-19,00 Elezioni O.O.C.C.  

Consigli di 

Intersezione  
Ven 18 novembre  16.30-18.30  Tutti i plessi   Insediamento dei rappresentanti dei genitori, 

programmazione e progettazione, andamento didattico-

educativo   

2h 

Incontro Scuola- 

Famiglia  
Lun 19 dicembre  

 

16.30-18.30  Tutti i plessi  Andamento didattico-disciplinare  
(è preferita la modalità telematica dei colloqui)  

2h 

Dipartimenti   Mar. 24 gennaio  17.00-19.00  Tutti i docenti del I ciclo  Monitoraggio e verifica  2h 

Collegio Docenti  Merc. 15 febbraio 17.00-18.00  Tutti i docenti  Ratifica scrutini I quadrimestre.  Si rinvia a specifica 

circolare  
1h 

Consigli di 

Intersezione  
Ven 17 febbraio  16.30-18.30  Tutti i plessi   Monitoraggio e verifica; andamento didattico-educativo  2h 

Dipartimenti   Mer 34 maggio  17.00-19.00  Tutti i docenti del primo 

ciclo   
Verifica a.s. 2022/23; proposte per l’a.s. 2023/24  2h 

Consigli di 

Intersezione  
Lun 8 maggio  16.30-18.30  Tutti i plessi   Andamento didattico-educativo  2h 

Collegio Docenti  Mer. 10 maggio  17.30-19.30  Tutti i docenti  Adozione libri di testo; organizzazione esami. Si rinvia a 

specifica circolare.  
2h 

Incontro Scuola- 

Famiglia  
Ven. 12 maggio  16.30-18.30  Tutti i plessi  Andamento didattico-disciplinare  

(è preferita la modalità telematica dei colloqui)  
2h 

Collegio Docenti   Gio. 29 giugno  9,30-11,30 Tutti i docenti  Operazioni di conclusione a.s. 2022/2023  Si rinvia a 

specifica circolare.  
2h 

  

 

 

  



 

SCUOLA PRIMARIA 

 

Tipologia di 

riunione  
data  ora  Plesso/partecipanti  OdG di massima / Note   

Collegio Docenti   Lun. 5 settembre  09.30-11.30  TUTTI I DOCENTI  Avvio gestione e organizzazione a.s. 2022/2023 

Si rinvia a specifica circolare   
2h 

Dipartimento 

plenario per cicli 
Mar 6 settembre    

9.30-11.30  

TUTTI I DOCENTI Linee guida per la programmazione a.s. 2022/2023 2h 

Dipartimenti 

settoriali 
Merc. 7 settembre  09.00 -12.00  Tutti i docenti   Prove di ingresso per classi parallele; 

 Analisi e proposte di revisione del curricolo di ed. civica 

e scelta dell’UDA comune per plesso; 

 Progettazione UDA comune. 

3h 

Incontro con DS Merc. 7 settembre  12.00 – 13.00 Collaboratori, ref. di 

plesso, dipartimento e 

funzioni strumentali 

uscenti. 

  

Collegio settoriale 

  

Gio. 8 settembre 09.00 – 13.00  Tutti i docenti    1h 

Collegio Docenti 

  

Ven. 9 settembre 09.30 – 11.30  Tutti i docenti    2h 

Riunione per 

plesso/classe 

Lun. 12 settembre 09.00- 12.00 Tutti i docenti  3h 

Collegio Docenti 

  

Ven. 7 ottobre 16.30 -18.30  Tutti i docenti   2h 

Dipartimenti 

settoriali 

   

Gio 20 ottobre  16.30-17.30 Tutti i docenti Monitoraggio prove di ingresso ed esiti progetto 

accoglienza 

1h 

Consigli di 

Interclasse 

Mar. 25 ottobre 15.00-16.00 Tutti i docenti Esame della situazione iniziale della classe  

Compilazione PdP  

 

1h 

Assemblea + 

Elezioni O.O.C.C. 
Merc. 26 ottobre  16,00-16.30 Tutti i plessi   Assemblea con i genitori -  

Informativa didattico-disciplinare  

30min 

17,00-19,00  Elezioni oo.cc.  



 

Consigli di 

Interclasse   
Gio 17 novembre  16.30-18.30  Tutti i plessi   Insediamento dei rappresentanti dei genitori, 

programmazione e progettazione, andamento didattico-

educativo   

2h 

Incontro Scuola- 

Famiglia  
Lun. 12 dicembre  16.30-18.30  Tutti i plessi  Andamento didattico-disciplinare  

 

2h 

Dipartimenti   Mar 24 gennaio  17.00-19.00  Tutti i docenti del I ciclo  Monitoraggio e verifica  2h 

Consigli di 

Interclasse   
Lun 6 febbraio 

Mar 7 febbraio  
16.30-19.00  
16.30-18.30  

Colosimi, 

Scigliano Bianchi, 

Pedivigliano  

Scrutini I quadrimestre   

Collegio Docenti  Merc 15 febbraio 17.00-18.00  Tutti i docenti  Ratifica scrutini I quadrimestre.  Si rinvia a specifica 

circolare  

1h 

Incontro Scuola-

Famiglia  
Gio 16 febbraio  16.30-18.30  Tutti i plessi  Consegna scheda di valutazione I quadrimestre  2h 

Dipartimenti   Mer. 3 maggio  17.00-19.00  Tutti i docenti del primo 

ciclo   
Verifica a.s. 2022/23; proposte per l’a.s. 2023/24  

Adozione dei Libri di testo; 
2h 

Consigli di 

Interclasse    

Ven 5 maggio   16.30-18.30 Tutti i plessi     Adozione dei Libri di testo;  

andamento didattico-disciplinare 

2h 

Collegio Docenti  Merc. 10 maggio  17.30-19.30  Tutti i docenti  Adozione libri di testo; organizzazione esami. Si rinvia a 

specifica circolare.  
2h 

Incontro Scuola- 

Famiglia  
Lun. 15 maggio  16.30-18.30  Tutti i plessi  Andamento didattico-disciplinare  2h 

Consigli di 

Interclasse  
Lun 12 giugno  8.30-13.00  Tutti  i plessi   Scrutini II quadrimestre   

Collegio Docenti  Gio 29 giugno  9,00-11,00 Tutti i docenti  Operazioni di conclusione a.s. 2022/2023  Si rinvia a 

specifica circolare.  

2h 

  

Gli incontri di programmazione si svolgeranno ogni lunedì dalle 16.15 alle 18.15, dal 19 settembre 2022 al 29 maggio 2023 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

SCUOLA SECONDARIA I GRADO 

Tipologia di 

riunione  
data  ora  Plesso/partecipanti  OdG /Note   

Collegio Docenti   Lun. 5 settembre  09.30-11.30  TUTTI I DOCENTI  Avvio gestione e organizzazione a.s. 2022/2023 

Si rinvia a specifica circolare   
 

Dipartimento 

plenario per cicli:  

  

Mar 6 settembre    
9.30-11.30  

  

TUTTI I DOCENTI Linee guida per la programmazione a.s. 2022/2023  

Dipartimenti 

settoriali 
Merc. 7 settembre  09.00 -12.00  Tutti i docenti   Prove di ingresso per classi parallele; 

 Analisi e proposte di revisione del curricolo di ed. civica 

e scelta dell’UDA comune per plesso; 

 Progettazione UDA comune. 

 

Incontro con DS Merc. 7 settembre  12.00 – 

13.00 
Collaboratori, ref. di 

plesso, dipartimento e 

funzioni strumentali 

uscenti. 

  

Collegio settoriale 

  

Gio. 8 settembre 09.00 – 

13.00  

Tutti i docenti    

Collegio Docenti 

  

Ven. 9 settembre 09.30 – 

11.30  

Tutti i docenti    

Riunione per 

plesso/classe 

Lun. 12 settembre 09.00- 12.00 Tutti i docenti   

Collegio Docenti 

  

Ven. 7 ottobre 16.30 -18.30  Tutti i docenti    

Dipartimenti 

settoriali 

Giov. 20 ottobre

  

16.30-17.30 Tutti i docenti Monitoraggio prove di ingresso ed esiti progetto 

accoglienza 
 



 

Consigli di Classe   
(solo docenti – on 

line)  

Lun. 24 ottobre  

 
Mar. 25 ottobre  

A partire 

dalle 16.15  
Bianchi  
Pedivigliano  
  

Colosimi 
Scigliano  

Esiti prove di ingresso e situazione di partenza; 

Progettazione didattica curricolare ed extracurricolare; 

redazione PDP   

 

Assemblea + 

Elezioni O.O.C.C. 

 Merc. 26 ottobre 16.00-16.30  

 

 Assemblea con i genitori –  

Informativa didattico-disciplinare  
 

17.00-19.00 Tutti i plessi Elezioni oo.cc 

Consigli di Classe   

 

Giov. 24 novembre  

  

  
 Ven.  25 novembre  

  

  

 

 

16.30-17.30 
17.30-18.30  
  
16.30-17.30  
17.30-18.30  

  
16.30-17.30  
17.30-18.30  

  
17.30-18.30  

Colosimi   

  

  
Bianchi  

  

  
Scigliano  

  

  
Pedivigliano  

Insediamento rappresentanti, programmazione, andamento 

didattico-educativo   
 

Incontro Scuola- 

Famiglia  
Lun. 12 dicembre  16.30-18.30  Tutti i plessi  Andamento didattico-disciplinare  

(è preferita la modalità telematica dei colloqui)  
 

Dipartimenti   Mart 24 gennaio  17.00-19.00  Tutti i docenti del primo 

ciclo   
Monitoraggio e verifica   

Consigli di classe   
(solo docenti)  

 

 Giov. 2 febbraio  

  

  

  

  

 

16.30-17.15 
17.15-18.00 
18.00-18.45  
 

Scigliano   
Colosimi   
Colosimi   

  

 

Scrutini I quadrimestre  

  
 

Ven. 3 febbraio 16.30-17.15 
17.15-18.00 
18.00-18.45  

Bianchi  

Bianchi  
Pedivigliano 

 

Collegio Docenti   Merc. 15 

Febbraio 

17.00-18.00  

 

Tutti i docenti  Ratifica scrutini I quadrimestre.  Si rinvia a specifica 

circolare  
 



 

Incontro Scuola-

Famiglia  
Giov. 16 

febbraio  
16.30-18.30  Tutti i plessi  Consegna scheda di valutazione I quadrimestre   

Consigli di Classe   
(solo docenti)  

 

Mar. 21 

marzo  

  

  
Merc. 22 

marzo  

16.45-17.15  
17.15-17.45  
17.45-18.15  
 
16.45-17.15 
17.15-17.45  
17.45-18.15  

Bianchi 

Pedivigliano  
  

 
Colosimi  
Scigliano  

Andamento didattico-disciplinare   

Dipartimenti   Merc. 3 

maggio  
17.00-19.00  Tutti i docenti del primo 

ciclo   
Adozione dei libri di testo as 2023/24; verifica a.s. 22/23   

Consigli di Classe  Lun. 8 

maggio  

  
Mart. 9 

maggio  

16.30-17.30  
17.30-18.30  
18.30-19.30 
  
16.30-17.30  
17.30-18.30  
18.30-19.30 

Colosimi   
Scigliano 
  

 
Bianchi  
Pedivigliano  

Adozione dei libri di testo a.s. 2023/24   

Collegio Docenti  Merc. 10 

Maggio 

17.30-19.30  Tutti i docenti  Adozione libri di testo; organizzazione esami. Si rinvia a 

specifica circolare.  
 

Incontro Scuola-

Famiglia 

Lun. 15 

maggio 

16.30 – 18.30  Andamento didattico-disciplinare  

Consigli di classe  
(solo docenti)  

Da merc. 

7 giugno  
 Tutti i docenti Scrutini II quadrimestre  

Esami I ciclo  Da sab. 
10 
giugno 
  

 Tutti i docenti   

Collegio Docenti  Gio. 29 

giugno 

9,30-11,30 Tutti i docenti  Operazioni di conclusione a.s. 2022/2023 Si rinvia a specifica 

circolare.  
 



 

  

  

Nel caso in cui le lezioni si svolgono solo in orario antimeridiano gli incontri collegiali per il primo ciclo possono essere anticipati rispetto a quello 

calendarizzato. 

 

 

IPSSASR CORSO DIURNO - IPAA SERALE 

Tipologia di 

riunione  
data  ora   OdG /Note   

Collegio Docenti   Lun. 5 

settembre  
09.30-11.30  TUTTI I DOCENTI  Avvio gestione e organizzazione a.s. 2022/2023 

Si rinvia a specifica circolare   
 

Dipartimento 

plenario per cicli:  

  

Mar. 6 

settembre  
  
9.30-11.30  

  

TUTTI I DOCENTI Linee guida per la programmazione a.s. 2022/2023  

Dipartimenti 

settoriali 
Merc. 7 

settembre  
09.00 -12.00  Tutti i docenti  Progettazione e programmazione  

Incontro con DS Merc. 7 

settembre  

12.00 – 13.00 Collaboratori, ref. di 

plesso, dipartimento e 

funzioni strumentali 

uscenti. 

  

Collegio settoriale 

  

Gio. 8 

settembre 

09.00 – 13.00  Tutti i docenti    

Collegio Docenti 

  

Ven. 9 

settembre 

09.30 – 11.30  Tutti i docenti    

Riunione per 

plesso/classe 

Lun. 12 

settembre 

09.00- 12.00 Tutti i docenti   

Collegio Docenti 

  

Ven. 7 ottobre 16.30 -18.30  Tutti i docenti    

Dipartimento  
IDA 

Giov. 20 

ottobre  

14.15-15.00 Tutti i docenti Progettazione e programmazione  



 

Consigli di classe  
IPSSASR  

Ven. 21 

ottobre  

15.00-15.30 classe I 
15.30-16.00 classe III 
16.00-16.30 classe IV 
16.30-17.00 classe V 

 Presentazione della classe, Andamento didattico 

disciplinare; Redazione PDP  

 

Consigli di classe 

IPAA serale  
Sab. 22 

ottobre  
14.30-15.15 II Periodo 

(annualità III)  
15.15-16.00 III Periodo 

(annualità V)  

 Presentazione della classe; Andamento didattico 

disciplinare; Redazione PDP  
 

Assemblea + 

Elezioni O.O.C.C. 

Merc. 26 

ottobre 

14.00 -16.00 

 

 Elezioni oo.cc. e informativa didattico-disciplinare diurno e 

serale 
 

Consigli di classe 

IPAA serale  
Mart. 29 

novembre  
14.30-15.00 II Periodo 

(annualità III)  
15.00-15.30 III Periodo 

(annualità V)  

 Insediamento rappresentanti, andamento didattico-

educativo   
 

Consigli di classe  
IPSSASR  

Merc. 30 

dicembre  
15.00-15.30 classe I 
15.30-16.00 classe III 
16.00-16.30 classe IV 
16.30-17.00 classe V 

 Insediamento rappresentanti, andamento didattico-

educativo   
 

Incontro Scuola- 

Famiglia  
Lun. 12 

dicembre  
14.30-16.30   Tutti i plessi  

(è preferita la modalità telematica dei colloqui)  
 

Dipartimenti  
Asse Tecnico- 
Scientifico  

Giov. 12 

gennaio  
14.00-15.00   Pianificazione PCTO; Predisposizione attività laboratoriali   

Consigli di classe 

IPAA serale e  
Giov. 2 

febbraio  
15.00-15.30 II Periodo 

(annualità III)  
15.30-16.00 III Periodo 

(annualità V) 

 Scrutini I quadrimestre   

IPSSASR  15.00-15.30 classe V 
15.30-16.00 classe I 
16.00-16.30 classe III 
16.30-17.00 classe IV 

  



 

Consigli di classe  
IPAA serale e  
IPSSASR   

Giov. 2 

Febbraio 
14.00-15.00   Consigli congiunti delle classi 5^ per affidare le materie ai 

commissari interni 

  

 

Collegio Docenti Merc. 15 

febbraio 

17.00-18.00  Ratifica scrutini I quadrimestre.  Si rinvia a 

specifica circolare 

 

Incontro Scuola - 

famiglia  
Giov. 16  

febbraio  
14.00-16.00   Consegna scheda di valutazione I quadrimestre    

Dipartimenti Mar. 02 

maggio  
14.30-15.30   Adozione dei libri di testo a.s. 2023/24; verifica a.s. 

2022/23   

 

Consigli di classe  
IPAA serale e  
IPSSASR  

Giov. 4 maggio  14.30-15.00 II Periodo 

(annualità III)  
15.00-15.30 III Periodo 

(annualità V)  
14.00-14.30 classe V 
14.30-15.00 classe I 
15.00-15.30 classe III 
15.30-16.00 classe IV 

 Approvazione documento del 15 maggio 

(solo classi finali)  

Adozione dei libri di testo a.s. 2023/24  

 

Collegio Docenti  Merc. 10 

maggio 

17.30-19.30  Adozione libri di testo; Organizzazione esami. Si rinvia a 

specifica circolare. 

 

Consigli di Classe 

IPSSASR e IPAA 

serale 

 

Mart. 13 

giugno  
9.00-9.30 classe V 
9.30-10.00 classe IV  
10.00-10.30 classe III  
10.30-11.00 classe I 
11.30-12.00 classe III (II 

periodo) 
12.00-12.30 classe V (III 

periodo) 

 Scrutini II quadrimestre   

Collegio Docenti  Giov. 29 

giugno 

9.30-11.30  Operazioni di conclusione a.s.  Si rinvia a specifica 

circolare.  

 

 

  



 

Via Municipio -  87057 SCIGLIANO (CS) 

tel. e fax 966289 - cod. meccanografico CSIC864005 – cod. univoco YCOYUI - C.F. 99332900788 

csic864005@istruzione.it - csic864005@pec.istruzione.it - www.omniscigliano.edu.it 

 

OLTRE AL PIANO DELLE ATTIVITA’ DEI DOCENTI SI FORNISCE IL CALENDARIO DI MASSIMA DI ALTRE 

ATTIVITA’ COLLEGIALI E NON E DELLE PRINCIPALI SCADENZE AMMINISTRATIVE E GESTIONALI  

SETTEMBRE  

  

  

  

ENTRO META’ SETTEMBRE:  

RIUNIONI DS CON STAFF, ENTI LOCALI, ATA, RSU E OOSS, RLS E 

RSPP, COMMISSARIO STRAORDINARIO  

CORSI DI APPROFONDIMENTO E RECUPERO  

ATTIVITA’ DI ACCOGLIENZA  

RIUNIONI COMMISSIONI ORARIO, NIV  

OTTOBRE  ENTRO IL 31 APPROVAZIONE DEL PTOF  

NOVEMBRE-DICEMBRE - 

GENNAIO  

ATTIVITA’ DI ORIENTAMENTO PER LE CLASSI III DELLA SCUOLA 

SECONDARIA DI I GRADO E PER GLI ALUNNI IN USCITA  

NOVEMBRE  

  

ENTRO IL 30 PRESENTAZIONE DEL PA IN GIUNTA E AI REVISORI  

ENTRO IL 30 CONTRATTAZIONE INTEGRATIVA DI ISTITUTO  

DICEMBRE   

  

AZIONI DI CONTINUITA’ ALL’INTERNO DELL’ISTITUTO  

ENTRO IL 31 APPROVAZIONE DEL P.A. IN CDI   

FEBBRAIO –MARZO-APRILE  CORSI DI RECUPERO CARENZE I QUADRIMESTRE  

MARZO  

  

  

PROVE INVALSI 5° ANNO  

ENTRO IL 15 PRESENTAZIONE IN GIUNTA E AI REVISORI DEL CONTO 

CONSUNTIVO  

ENTRO IL 30 MARZO INFORMATIVA A RSU SU ORGANICI  

APRILE  ENTRO IL 15 PARERE DEI REVISORI SUL CONTO CONSUNTIVO E 

APPROVAZIONE IN CDI ENTRO IL 30 APRILE  

PROVE INVALSI CLASSI III SEC I GRADO  

MAGGIO  PROVE INVALSI 2° ANNO II CICLO PROVE INVALSI S. PRIMARIA  

GIUGNO  PUBBLICAZIONE RISULTATI CLASSI III SEC I GR , V SEC II GR, 

C.SERALE  

ESAMI I CICLO: v. sopra  

INSEDIAMENTO COMMISSIONE ESAMI II CICLO:   

PUBBLICAZIONE RISULTATI CLASSI INTERMEDIE  

ESAMI II CICLO:   

GIUGNO-LUGLIO  CORSI DI RECUPERO PER ALUNNI CON SOSPENSIONE DI GIUDIZIO  

COMITATO VALUTAZIONE DOCENTI NEOASSUNTI 

AGOSTO  ULTIMA SETTIMANA: ESAMI DI RECUPERO, IDONEITA’, INTEGRATIVI   

  DS-RSU-OOSS INFORMATIVA SUCCESSIVA E PREVENTIVA 

  

 


